
 
 

UCHWAŁA NR XXII/365/2025 
RADY MIASTA RZESZOWA 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, innych form 
wychowania przedszkolnego, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, szkół i placówek 

oświatowych prowadzonych na terenie Gminy Miasto Rzeszów przez podmioty niezaliczane do 
sektora finansów publicznych, trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania 

i wykorzystania, w tym zakresu danych, które powinny być zawarte we wniosku 
o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, terminu przekazania informacji o liczbie dzieci 

objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, wychowanków lub uczestników zajęć 
rewalidacyjno-wychowawczych oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji, a także 

ustalenia wysokości dotacji dla niepublicznych szkolnych schronisk młodzieżowych 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art.  41 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r.  o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 38 ust. 1 ustawy z 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2024 poz. 754 z późn. zm.), 

Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LII/1229/2017 Rady Miasta Rzeszowa z 12 grudnia 2017 r. w sprawie trybu udzielania 
i rozliczania dotacji dla przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego, oddziałów przedszkolnych 
w szkołach podstawowych, szkół i placówek oświatowych prowadzonych na terenie Gminy Miasto Rzeszów 
przez podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych, trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości 
ich pobrania i wykorzystania, w tym zakresu danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie 
dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, terminu przekazania informacji o liczbie dzieci objętych wczesnym 
wspomaganiem rozwoju, uczniów, wychowanków lub uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych oraz 
terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji, a także ustalenia wysokości dotacji dla niepublicznych 
szkolnych schronisk młodzieżowych wprowadza się następujące zmiany:  

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Niepubliczne szkolne schroniska młodzieżowe otrzymują dotację na liczbę miejsc noclegowych 

w wysokości kwoty otrzymanej na takie miejsce w kwocie potrzeb oświatowych dla Gminy Miasto 
Rzeszów.”; 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 4 marca 2025 r.

Poz. 1038



„§ 2. Dotowany sporządza w systemie elektronicznym wskazanym przez Wydział Edukacji Urzędu 
Miasta Rzeszowa i składa, nie później niż do dnia 30. września roku bazowego, podpisany przez osobę 
upoważnioną wniosek o udzielenie dotacji wraz z planowaną liczbą miejsc noclegowych,  dzieci objętych 
wczesnym wspomaganiem rozwoju, wychowanków lub uczestników zajęć rewalidacyjno-
wychowawczych, uczniów lub słuchaczy, niebędących niepełnosprawnymi, którzy uzyskają świadectwo 
dojrzałości w niepublicznych liceach ogólnokształcących dla dorosłych niebędących szkołami 
specjalnymi, liczbą uczniów lub słuchaczy, niebędących niepełnosprawnymi, którzy uzyskają certyfikat 
kwalifikacji albo dyplom zawodowy w niepublicznych branżowych szkołach II stopnia i niepublicznych 
szkołach policealnych niebędących szkołami specjalnymi, liczbą słuchaczy kwalifikacyjnych kursów 
zawodowych, którzy uzyskali certyfikat kwalifikacji w publicznych i niepublicznych szkołach 
ponadpodstawowych, według wzoru zamieszczonego w tym systemie.”; 

3) w  § 3: 

a) ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Dotowany sporządza w systemie elektronicznym wskazanym przez Wydział Edukacji Urzędu 
Miasta Rzeszowa i składa - nie później niż do 5. dnia każdego miesiąca, z tym, że za grudzień do dnia 
3 grudnia - podpisane przez osobę upoważnioną sprawozdanie z liczby miejsc noclegowych, liczby 
dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, liczby uczniów, liczby wychowanków lub 
uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych według stanu na pierwszy roboczy dzień miesiąca, 
na który udzielana jest dotacja, z uwzględnieniem liczby niepełnosprawnych (z podaniem rodzaju 
niepełnosprawności) oraz objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, a także uczestników zajęć 
rewalidacyjno-wychowawczych.”, 

b) dodaje się ust.1a i ust. 1b w brzmieniu: 

„1a. Miesięczna informacja, o której mowa w ust.1, zawiera szczegółowe dane niezbędne dla 
prawidłowego ustalenia należnych kwot dotacji dla uczniów i realizowanych na ich rzecz zadaniach 
oświatowych, zgodnie z rozporządzeniem ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania 

w sprawie sposobu podziału łącznej kwoty potrzeb oświatowych. 

1b. Informacja, o której mowa w ust. 1a, w przypadku uczniów z niepełnosprawnościami 
sprzężonymi lub autyzmem, w tym zespołem Aspergera, posiadających orzeczenie o potrzebie 
kształcenia specjalnego, składana według stanu na pierwszy roboczy dzień danego miesiąca, dotyczy 
sumy liczby godzin wsparcia w wymiarze tygodniowym dla danego ucznia, z zastrzeżeniem pkt 1 i 2: 

1) przez liczbę godzin wsparcia rozumie się tygodniową liczbę godzin wsparcia ucznia 

z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub autyzmem, w tym zespołem Aspergera, posiadającego 
orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego,  stanowiącą sumę godzin obliczoną na podstawie 
przepisów ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania, określających sposób podziału 
łącznej kwoty potrzeb oświatowych między jednostki samorządu terytorialnego, wydanych na 
podstawie art. 26 ust. 6 ustawy z 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego; 

2) godzina wsparcia dla ucznia z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub autyzmem, w tym zespołem 
Aspergera, posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, odpowiada jednostce 
czasu wskazanej w przepisach rozporządzenia ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania 
w sprawie zasad udzielania i organizacji pomocy psychologiczno-pedagogicznej, wydanego 
zgodnie z art. 47 ust.1 pkt 5 ustawy z 14 grudnia 2016 r. -  Prawo oświatowe oraz w przepisach 
rozporządzenia ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania w sprawie szczegółowej 
organizacji publicznych i niepublicznych przedszkoli, wydanego na podstawie art. 111 ustawy z 14 
grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe.”, 

c) uchyla się ust. 12; 

4) w § 4: 

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1038



„2. Dotowany sporządza w systemie elektronicznym wskazanym przez Wydział Edukacji Urzędu 
Miasta Rzeszowa i składa według wzoru zamieszczonego w tym systemie - nie później niż do 
31 stycznia roku następującego po roku udzielenia dotacji - podpisany przez osobę upoważnioną 
dokument dotyczący rocznego rozliczenia wykorzystania dotacji, o których mowa w art. 15-21, art. 25, 
art. 26, art. 28-31a, art. 32 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych. 

b) dodaje się ust. 2a i 2b w brzmieniu: 

2a. Zakres danych zawartych w rocznym rozliczeniu wykorzystania dotacji obejmuje dane 
umożliwiające ustalenie, czy wydatki poniesione z dotacji są zgodne z katalogiem wydatków 
określonych w art. 35 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych. Rozliczenie wykorzystania dotacji 
zawiera wyszczególnienie kwot na poszczególne rodzaje wydatków, o których mowa w art. 35 ustawy 
o finansowaniu zadań oświatowych, a także uwzględnia rozliczenie dotacji otrzymanej na dziecko 
objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju, na ucznia posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia 
specjalnego, na ucznia z orzeczeniem o potrzebie zajęć rewalidacyjno- wychowawczych oraz dotacji, 
o której mowa w art. 25 ust. 5, art. 26 ust. 5 oraz art. 31a ustawy o finansowaniu zadań oświatowych. 
Dowody źródłowe stanowiące podstawę wykazania wydatków w rozliczeniu zawierają trwały opis co 
do daty i kwoty sfinansowania wydatków z ww. dotacji. 

2b. Dotowany w zestawieniu wydatków wykazywanych w rocznym rozliczeniu wykorzystania 
dotacji podaje informację umożliwiającą ustalenie transzy dotacji, z której sfinansowano dany wydatek. 
Wydatkowanie środków następuje w sposób chronologiczny, począwszy od transzy dotacji otrzymanej 
najwcześniej”.; 

5) w § 9: 

a) w ust. 5 wyrazy „Biura Kontroli” zastępuje się wyrazami „Wydziału Kontroli i Nadzoru Urzędu Miasta 
Rzeszowa”, 

b) w ust. 9 wyrazy „Biura Kontroli” zastępuje się wyrazami „Wydziału Kontroli i Nadzoru Urzędu Miasta 
Rzeszowa.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Rzeszowa 

 
 

Waldemar Szumny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1038



 
Uzasadnienie do Uchwały Nr XXII/365/2025 

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego, 
oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, szkół i placówek oświatowych prowadzonych na 
terenie Gminy Miasto Rzeszów przez podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych, trybu 
przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, w tym zakresu danych, które 
powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, terminu 
przekazania informacji o liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, 
wychowanków lub uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych oraz terminu i sposobu rozliczenia 
wykorzystania dotacji, a także ustalenia wysokości dotacji dla niepublicznych szkolnych schronisk 
młodzieżowych. 
  

Na podstawie art. 38 ustawy z 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala tryb udzielania i rozliczania 
dotacji oraz tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. Ustawa z 1 
października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz rozporządzenie ministra 
właściwego do spraw oświaty i wychowania określającego sposób podziału łącznej kwoty potrzeb 
oświatowych pomiędzy jednostki samorządu terytorialnego w 2025 r. wprowadziły zmiany powodujące 
konieczność dostosowania dotychczas obowiązującej uchwały do aktualnych regulacji prawnych. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1038


	UCHWAŁA NR XXII/365/2025 RADY MIASTA RZESZOWA z dnia 25 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 1 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. § 2 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 3 lit. a

	lit. b w § 1 pkt 3
	zm. ust. 1a w § 1 pkt 3 lit. b
	zm. ust. 1b w § 1 pkt 3 lit. b
	pkt 1 w § 1 pkt 3 lit. b zm. ust. 1b
	pkt 2 w § 1 pkt 3 lit. b zm. ust. 1b


	lit. c w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 4 lit. a
	lit. b w § 1 pkt 4 lit. a zm. ust. 2

	zm. ust. 2a w § 1 pkt 4 lit. a
	zm. ust. 2b w § 1 pkt 4 lit. a


	pkt 5 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 5
	lit. b w § 1 pkt 5


	§ 2
	§ 3

	Uzasadnienie

		2025-03-04T13:31:53+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




